
 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA nº 068, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

 
considerando o artigo 41 e o Anexo XVII da Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Alterar, a partir de 1° de janeiro de 2013, Incentivo à Qualificação dos servidores 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Nova 
Andradina: 

Nome SIAPE Cargo Titulação Percentual  
Percentual 
a partir de 
1°/01/2013 

Ariane Cristina Teixeira 1756457 Assistente em Administração Especialização 27% 30% 

Caroline Da Silva Campos Brito 1828790 Assistente em Administração Graduação 5% 15% 

Cleyton Pereira Lutz 1823219 Jornalista Especialização 27% 30% 

Edson Alves De Souza 1760920 
Analista de Tecnologia da 

Informação 
Especialização 27% 30% 

Elcio Vermieiro Goncalves 1760519 Técnico em Enfermagem Especialização 27% 30% 

Felipe Ferraz De Souza 1871305 
Técnico de Tecnologia da 

Informação 
Graduação 10% 25% 

Geisa Alice De Lima 1756352 Assistente em Administração Especialização 27% 30% 

Gessyca Correia Dos Santos 1823240 Psicóloga Especialização 27% 30% 

Gilberto Luis Soares Lima 1861590 Administrador Especialização 27% 30% 

José Flavio Krejci 1761370 Técnico em Agropecuária Especialização 27% 30% 

Marcia Wood Chiarello De Mello 1878029 Técnica em Enfermagem Graduação 10% 25% 

Mary Celina Ferreira Dias 1823270 Bibliotecária Especialização 27% 30% 

Naira Benante Cracco Lopes 1655536 Assistente em Administração Graduação 10% 25% 

Odair Santo Gossler 1756418 Assistente em Administração Graduação 10% 25% 

Renata Nunes Ramos 1827248 Assistente em Administração Graduação 10% 25% 

Roberta De Almeida Sorano 1760970 Assistente Social Especialização 27% 30% 

Rosi Maria Rossi Duarte 1875046 Assistente em Administração Graduação 10% 25% 

Sandra Teixeira Da Silva 1874974 Assistente em Administração Graduação 10% 25% 

Silvania Batista De Amorim 1837665 Bibliotecária Especialização 27% 30% 

Tiago De Barros Maciel 1491577 Técnico em Contabilidade Graduação 10% 25% 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

 Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio 
Reitora em Exercício 

 

 


		2013-01-21T09:03:42-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




